1

平成 29年５月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

子会社設立に関するお知らせ

当社は、M&A コンサルティング事業を行う子会社を設立することを平成 29年５月 15 日開催の当社取締役会

において決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．子会社設立の理由

マイネットグループ※は、ゲームメーカーが制作したスマートフォンゲームを買取や協業により仕入れ、

独自のノウハウでバリューアップした後に長期サービス運営を行うゲームサービス事業を営んでおりま

す。現在は、ソフトウェア産業からサービス産業へと構造変化したゲーム産業の中で、ゲームサービス業

という新たな業態を確立していくことを目指して事業を行っております。

これまでの当社事業開発室、投資戦略室が行っているゲームタイトルの買取・M&A に係るソーシング

やデューデリジェンス、クロージングに至るまでの業務を子会社化し、マイネットグループ及び業務提携

しているパートナー企業に対して M&A コンサルティングサービスを提供します。業界特化型 M&A コン

サルティングファームとしてゲーム・ウェブ領域 No.１を目指すとともに、マイネットグループ内の仕入

と運営の役割を明確化することで仕入業務の生産性を可視化、優秀な人材を獲得しやすくすることを目的

としております。

２．新設子会社の概要

（１）名 称 株式会社マイネット・ストラテジックパートナーズ

（２）所 在 地 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保 宗大

（４）事 業 内 容 M&A コンサルティング事業

（５）資 本 金 10 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 29年６月１日

（７）決 算 期 12月 31日

（８）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100％

３．今後の見通し

本子会社設立が当期連結業績（平成 29年 12 月期）に与える影響は、軽微であると考えておりますが、

重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

2

（参考）当期連結業績予想

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 29年 12 月期）
- - - -

前 期 連 結 業 績

（平成 28 年 12 月期）
6,801 500 410 882

※ 「マイネットグループ」とは、持株会社である株式会社マイネット及びその 100％子会社の総称を

意味します。

以   上